

Regierungsratsbeschluss

vom

22. November 2011

Nr.

2011/2380

Chantal Abgottspon, 4413 Büren: Beitrag aus dem Sportfonds 2011

1. Erwägungen

Chantal Abgottspon, Büren, ersucht für die Qualifikationen und die erfolgreiche Teilnahme an der EM und der WM um einen Erfolgsbeitrag aus dem Sportfonds.

2. Beschluss

2.1 Chantal Abgottspon, Büren, ist gemäss den geltenden Richtlinien (RL) vom 29. Juni 2010 folgender Beitrag aus dem Sportfonds zugesprochen:

Erfolgsbeitrag 2011 (Ziffer 4.3.1 der RL)

Fr. 11'000.--

=======

2.2 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Beitrag zu lasten des Kontos 233004 "Sportfonds" auf das Konto Nr. CH27 0076 9016 1217 4350 4 bei der Basellandschaftlichen Kantonalbank, 4106 Therwil, z.G. Chantal Abgottspon, anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 459 Solothurn (3) dv/Abgottspon.docx. Kant. Sportfachstelle Chantal Abgottspon, Mühleackerweg 13, 4413 Büren